



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	935 443 415
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	LOS GRUPPEN AS
Forretningsadresse:	Austbøvegen 26 5420 RUBBESTADNESET

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Torbjørn Lønning
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	09.08.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 04.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		27 394 062	21 861 973
Andre inntekter		430 000	432 600
Sum inntekter		27 824 062	22 294 573
Kostnader			
Lønnskostnad		14 259 689	11 181 029
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		238 452	224 842
Annen driftskostnad		13 925 670	10 917 484
Sum kostnader		28 423 811	22 323 355
Driftsresultat		-599 749	-28 782
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap			3 524 100
Renteinntekt frå føretak i same konsern		245 700	243 940
Anna renteinntekt		1 609 545	1 228 663
Annen finansinntekt		899 909	39 927
Sum finansinntekter		2 755 155	5 036 630
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		2 484 223	-2 353 596
Rentekostnad til føretak i same konsern		510 168	965 662
Annan rentekostnad		5 219 353	3 246 135
Annen finanskostnad		481 644	34 703
Sum finanskostnader		8 695 388	1 892 903
Netto finans		-5 940 233	3 143 727
Ordinært resultat før skattekostnad		-6 539 982	3 114 946
Skattekostnad på resultat		-851 497	-532 661
Ordinært resultat etter skattekostnad		-5 688 485	3 647 607
Årsresultat		-5 688 485	3 647 607
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-5 688 485	3 647 607



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Totalresultat		-5 688 485	3 647 607
Overføringer og disponeringar			
Avsatt til annen egenkapital			3 647 607
Overført fra annen egenkapital		-5 688 485	
Sum overføringer og disponeringar		-5 688 485	3 647 607



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Varige driftsmiddel			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		3 395 650	3 430 746
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		24 476	2 001 317
Sum varige driftsmiddel		3 420 126	5 432 063
Finansielle anleggsmiddel			
Investeringar i dotterselskap		67 454 317	60 951 917
Lån til føretak i same konsern		6 888 592	12 103 376
Investeringar i tilknytt selskap		43 901 012	33 401 012
Lån til tilknytt selskap og felles kontrollert verksemd		13 739 526	14 002 582
Investeringer i aksjer og andeler		1 010 000	6 310 000
Andre langsiktige fordringer		20 381 288	17 855 956
Sum finansielle anleggsmiddel		153 374 736	144 624 844
Sum anleggsmiddel		156 794 862	150 056 907
Omløpsmiddel			
Varer			
Krav			
Kundefordringer		5 499 826	2 800 743
Andre kortsiktige fordringer		2 111 274	792 675
Konsernkrav		116 084 700	105 824 529
Sum krav		123 695 800	109 417 946
Bankinnskott, kontantar og liknande			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		649 729	575 262
Sum bankinnskott, kontantar og liknande		649 729	575 262
Sum omløpsmiddel		124 345 529	109 993 208
SUM EIGEDELAR		281 140 391	260 050 115



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD			
Eigenkapital			
Innskoten egenkapital			
Aksjekapital		24 300 000	24 300 000
Sum innskoten egenkapital		24 300 000	24 300 000
Opptent egenkapital			
Annen egenkapital		87 338 270	93 026 755
Sum opptent egenkapital		87 338 270	93 026 755
Sum egenkapital		111 638 270	117 326 755
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsett skatt		1 128 732	1 980 229
Sum avsetjinger for plikter		1 128 732	1 980 229
Anna langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjonar		12 955 625	14 878 125
Sum anna langsiktig gjeld		12 955 625	14 878 125
Sum langsiktig gjeld		14 084 357	16 858 354
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		94 026 676	54 734 706
Leverandørgjeld		2 332 963	2 631 060
Betalbar skatt			6 484
Skyldig offentlige avgifter		12 488 930	13 120 238
Kortsiktig konserngjeld		40 577 472	53 956 508
Annen kortsiktig gjeld		5 991 723	1 416 008
Sum kortsiktig gjeld		155 417 764	125 865 005
Sum gjeld		169 502 121	142 723 359
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		281 140 391	260 050 115



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Driftsinntekt	1, 2	851 401 335	842 336 246
Andre driftsinntekter	1		8 355 775
Sum inntekter		851 401 335	850 692 021
Kostnader			
Varekostnad	2	354 832 640	384 751 077
Lønnskostnader	2, 3	375 339 573	322 997 859
Avskrivning	5, 7, 8	19 605 613	16 180 670
Annen driftskostnad	4	102 701 536	108 033 116
Sum kostnader		852 479 362	831 962 722
Driftsresultat		-1 078 027	18 729 299
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	9	-9 235 646	-6 464 628
Anna renteinntekt		1 961 019	1 383 760
Annen finansinntekt		3 280 526	1 191 992
Sum finansinntekter		-3 994 101	-3 888 876
Nedskrivning av finansielle eiendeler	9		
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		2 484 223	-2 353 596
Annan rentekostnad		10 451 168	4 849 912
Annen finanskostnad		4 138 086	226 358
Sum finanskostnader		17 073 477	2 722 674
Netto finans		-21 067 578	-6 611 550
Ordinært resultat før skattekostnad		-22 145 605	12 117 749
Skattekostnad på ordinært resultat	6	2 880 601	4 909 557
Ordinært resultat etter skattekostnad		-25 026 206	7 208 192
Årsresultat		-25 026 206	7 208 192
Minoritetsinteresser		-3 369 884	6 137 785



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-21 656 322	1 070 407
Totalresultat		-21 656 322	1 070 407
Overføringer og disponeringar			
Ordinært utbytte		1 281 000	5 243 224
Avsatt til annen egenkapital		-22 937 322	-4 172 817
Sum overføringer og disponeringar		-21 656 322	1 070 407



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Utvikling	7, 8	27 249 356	24 283 138
Utsett skattefordel	6	4 638 639	3 198 117
Goodwill	8	1 395 649	3 443 704
Sum immaterielle egedelar		33 283 644	30 924 959
Varige driftsmiddel			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8, 18	47 630 859	29 433 116
Skip og flytende installasjoner	8	23 166 200	19 058 067
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 8	46 967 172	43 438 384
Sum varige driftsmiddel		117 764 231	91 929 567
Finansielle anleggsmiddel			
Investeringar i dotterselskap	9		
Investeringar i tilknytt selskap	9	16 961 110	15 708 518
Lån til tilknytt selskap og felles kontrollert verksemd		13 989 526	14 252 582
Investeringer i aksjer og andeler	9	1 177 700	6 477 700
Andre langsiktige fordringer	10	20 856 110	4 467 003
Sum finansielle anleggsmiddel		52 984 446	40 905 803
Sum anleggsmiddel		204 032 321	163 760 329
Omløpsmiddel			
Varer			
Sum varer	11	49 921 308	31 828 711
Krav			
Kundefordringer	2, 12	228 864 759	200 599 879
Andre fordringer		16 847 210	34 222 953
Sum krav		245 711 969	234 822 832
Bankinnskot, kontantar og liknande			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	36 361 053	41 609 466
Sum bankinnskot, kontantar og liknande		36 361 053	41 609 466



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum omløpsmiddel		331 994 330	308 261 009
SUM EIGEDLAR		536 026 651	472 021 338
BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD			
Eigenkapital			
Innskoten eigenkapital			
Aksjekapital	14	24 300 000	24 300 000
Sum innskoten eigenkapital		24 300 000	24 300 000
Opptent eigenkapital			
Annen egenkapital		33 973 469	59 345 837
Sum opptent eigenkapital		33 973 469	59 345 837
Minoritetsinteresser		19 113 096	20 147 873
Sum eigenkapital	15	77 386 565	103 793 710
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Andre avsetninger for forpliktelser	17	5 226 734	10 453 509
Sum avsetjinger for plikter		5 226 734	10 453 509
Anna langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5, 16	62 432 122	62 239 031
Øvrig langsiktig gjeld		198 495	
Sum anna langsiktig gjeld		62 630 617	62 239 031
Sum langsiktig gjeld		67 857 351	72 692 540
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13, 16	109 543 325	54 947 386
Leverandørgjeld		91 017 011	100 502 938
Betalbar skatt	6	4 424 891	5 306 996
Skyldig offentlige avgifter		39 202 252	47 131 343
Utbytte		995 000	5 213 227



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Annen kortsiktig gjeld	2	145 600 256	82 433 198
Sum kortsiktig gjeld		390 782 735	295 535 088
Sum gjeld		458 640 086	368 227 628
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		536 026 651	472 021 338



BDO AS
Osen 2
N-5411 Stord

ÅRSBERETNING 2023

Virksomhetens art og hvor den drives

LOS Gruppen AS er morselskap for selskapene i LOS Gruppen, og yter administrative tjenester til datterselskap og tilknyttede selskap. I tillegg driver selskapet utleie av eiendom. Kontoradresse er Hollundsdalen 3, 5430 Bremnes i Bømlo kommune.

I 2023 bestod konsernet, i tillegg til morsselskapet, av datterselskapene LOS Elektro AS (100%), LOS Marine AS (100%), LOS Eiendom Bergen AS (100%), Rubb Eiendom AS (100%), LOS Cable Solutions AS (51%), LOS Rockroller AS (100% eiet av LOS Cable Solutions AS), LOS Power Service AS (80% eiet av LOS Cable Solutions AS), Vår Sol AS (100% eiet av LOS Cable Solutions AS), LOS Ølve Elektro AS (50,25% eiet av LOS Elektro AS), LOS Varmepumpe Vestland AS (51% eiet av LOS Ølve Elektro AS), Vest-Elektro AS (51% eiet av LOS Elektro AS) og Zinus AS (53,3%). Dock Express AS er fusjonert inn i Rubb Eiendom AS.

Rettsvisende oversikt over utvikling og resultat

Omsetningen i selskapet var i 2023 kr 27,8 mill. Dette er en økning på kr 5,5 mill., og skyldes hovedsakelig salg av administrative tjenester til datterselskap.

Driftsresultatet endte på kr - 0,6 mill., og ett negativt årsresultat før skatt ble kr -6,5 mill. Selskapet har en egenkapitalandel på 39,6%.

For konsernet ble omsetningen kr 851,4 mill., resultat før skatt ble kr -22,1 mill. og resultatgrad -2,9%. Egenkapitalandelen pr 31.12.2023 er 14,4%.

Markedsforhold/utsikter fremover

Omsetningen til LOS Gruppen AS er i all vesentlighet avhengig av aktiviteten i driftsselskapene i konsernet. Aktiviteten her er spredd på markedsområdene bygg & anlegg, marine & offshore, infrastruktur og elkraft.

LOS Gruppens driftsselskaper er i all hovedsak innen elektrifisering og mot det grønne skiftet. Utsiktene fremover ser lovende ut for selskapene i LOS Gruppen konsernet.

Finansiell risiko

Konsernet er eksponert for finansiell risiko i form av markedsrisiko, kredittisiko og likviditetsrisiko.

Markedsrisiko: Selskapene er i liten grad utsatt for valutarisiko, men konsernet er utsatt for endringer i rentenivået.

Kredittisiko: Det har historisk vært lite tap på fordringer i selskapene i konsernet. De største kundene anses som solide, og det blir foretatt løpende kredittvurderinger av nye kunder.

Likviditetsrisiko: Likviditeten er tilfredsstillende, men periodiske variasjoner kan gi likviditetsmessige utfordringer. Risikoen søkes eliminert ved at konsernet lånefinansieres som en helhet, og det er mulig å midlertidig utnytte likviditetsoverskudd i andre deler av konsernet. Finanskostnadene har vært høye over flere år. Ved refinansiering av lån og bankbytte i 2024 har konsernet fått kostnadene betydelig ned som følge av omstrukturering fra kortsiktig finansiering til mer langsiktig finansiering.

Los Gruppen med datterselskaper har tegnet styreansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder.

Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2023 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.



Arbeidsmiljø

LOS Gruppen AS hadde, ved utgangen av 2023, 14 ansatte.

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet, og de øvrige selskapene i konsernet, for å være godt. Selskapene arbeider systematisk med helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid på alle plan i virksomheten. Dette gjøres i samarbeid med arbeidstakerne og de tillitsvalgte.

Det har ikke fremkommet eller blitt rapportert om noen alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året, som har resultert i store materielle skader eller personskader.

Det er ikke utarbeidet en total skade- og fraværstatistikk på konsernnivå.

Arbeidsmiljø/likestilling

Selskapet hadde ved utgangen av året 14 ansatte, hvorav 8 kvinner. Styret består av 4 menn og 2 kvinner.

Konsernet hadde i utgangen av 2023 468 ansatte. Av disse er 44 kvinner. Selskapet vektlegger et prinsipp om at likt arbeid skal gi lik lønn. Det arbeides aktivt for likestilling mellom kjønnene.

Ved rekruttering vektlegges kandidatenes formelle kompetanse, erfaring og personlige egenskaper.

Rapportering i tråd med aktivitet- og redegjørelsesplikten er publisert på selskapets hjemmeside: <https://www.los-gruppen.no/politikk-og-etikk>

Tiltak for å hindre diskriminering

Konsernet arbeider aktivt å hindre diskriminering. Virksomheten åpner for positiv særbehandling, dersom særbehandlingen har som formål å fremme likestilling og hindre diskriminering.

Ytre miljø

Bedriften har stort fokus på det ytre miljø, og er miljøsertifisert etter kravene i ISO 14001.

Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering

Etter styrets oppfatning gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2023 og økonomiske stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Selskapsregnskapet viser for 2023 et underskudd på kr 5 688 485. Styret foreslår at underskuddet i sin helhet overføres fra annen egenkapital.

Konsernregnskapet viser et underskudd på kr 25 026 206.

Hollundsdaalen

Torbjørn Lønning
Styrets leder

Per Oddmund Særsten
Styremedlem

Jakob Særsten
Styremedlem/daglig leder

Reidun Særsten
Styremedlem

Gro Fadnes Lønning
Styremedlem

Martin Lønning
Styremedlem



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Særsten, Per Oddmund

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-480998

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-07-19 10:33:28 UTC



Særsten, Jakob

Daglig leder

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2972356

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-07-19 10:35:48 UTC



Særsten, Jakob

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2972356

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-07-19 10:35:48 UTC



Lønning, Gro Fadnes

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2729210

IP: 79.160.xxx.xxx

2024-07-19 12:19:17 UTC



Lønning, Martin

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1622305

IP: 79.160.xxx.xxx

2024-07-19 12:49:14 UTC



Særsten, Reidun Hellen

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-3311017

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-07-19 13:45:25 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: KALEB-A8CV4-IPWZO-JESZU-SZHY2-002YB

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Lønning, Torbjørn

Styreleder

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2817305

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-07-21 10:52:53 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: KALEB-A8C14-IPWZO-JE5ZU-SZHY2-002YB

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



Konsernregnskap

2023

LOS Gruppen AS

org.nr 935 443 415

Penneo document key: W1KT-V2SND-E60BJ-Q5ETT-FNTFN-E0BU3



Resultat - mor/konsern					
LOS Gruppen AS					
Morselskap			Konsern		
2023	2022	Driftsinntekter og driftskostna	Note	2023	2022
27 824 062	22 294 573	Driftsinntekt	1, 2	851 401 335	842 336 246
0	0	Andre driftsinntekter	1	0	8 355 775
<u>27 824 062</u>	<u>22 294 573</u>	Sum driftsinntekter		<u>851 401 335</u>	<u>850 692 021</u>
0	0	Varekostnad	2	354 832 640	384 751 077
14 259 689	11 181 029	Lønnskostnader	2, 3	375 339 573	322 997 859
238 452	224 842	Avskrivning	5, 7, 8	19 605 613	16 180 670
13 925 670	10 917 484	Annen driftskostnad	4	102 701 536	108 033 116
<u>28 423 811</u>	<u>22 323 355</u>	Sum driftskostnader		<u>852 479 362</u>	<u>831 962 722</u>
-599 749	-28 782	Driftsresultat		-1 078 027	18 729 299
Finansinntekter og finanskostnader					
0	3 524 100	Inntekt på investering i datterselskap		0	0
0	0	Inntekt på investering i tilknyttet selskap	9	-9 235 646	-6 464 628
245 700	243 940	Renteinntekt fra konsernselskap		0	0
1 609 545	1 228 663	Annen renteinntekt		1 961 019	1 383 760
899 909	39 927	Annen finansinntekt		3 280 526	1 191 992
2 484 223	-2 353 596	Nedskrivning av andre finansielle anlegg		2 484 223	-2 353 596
510 168	965 662	Rentekostnad til konsernselskap		0	0
5 219 353	3 246 135	Annen rentekostnad		10 451 168	4 849 912
481 643	34 701	Annen finanskostnad		4 138 086	226 358
<u>-5 940 233</u>	<u>3 143 728</u>	Resultat av finanskostnader		<u>-21 067 578</u>	<u>-6 611 550</u>
-6 539 982	3 114 946	Ordinært resultat før skattekostnad		-22 145 605	12 117 749
-851 497	-532 661	Skattekostnad på ordinært resultat	6	2 880 601	4 909 557
<u>-5 688 485</u>	<u>3 647 607</u>	Ordinært resultat		<u>-25 026 206</u>	<u>7 208 192</u>
-5 688 485	3 647 607	Årsresultat		-25 026 206	7 208 192
0	0	Minoritetens andel		-3 369 884	6 137 785
-5 688 485	3 647 607	Majoritetens andel		-21 656 322	1 070 407
Overføringer					
0	0	Avsatt til utbytte		1 281 000	5 243 224
-5 688 485	3 647 607	Avsatt til annen egenkapital		-22 937 322	-4 172 817
<u>-5 688 485</u>	<u>3 647 607</u>	Sum disponert		<u>-21 656 322</u>	<u>1 070 407</u>

LOS Gruppen AS

Side 2

Penneo document key: W1KT-V25ND-EGOBJ-QSEFT-FNTFN-EOBUJ



Balanse - mor/konsern					
LOS Gruppen AS					
Morselskap		Konsern			
2023	2022	Eiendeler	2023	2022	
		Anleggsmidler			
		Immaterielle eiendeler			
0	0	Utvikling	7, 8	27 249 356	24 283 138
0	0	Utsatt skattefordel	6	4 638 639	3 198 117
0	0	Goodwill	8	1 395 649	3 443 704
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum immaterielle eiendeler		<u>33 283 644</u>	<u>30 924 959</u>
		Varige driftsmidler			
3 395 650	3 430 746	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8, 18	47 630 859	29 433 116
0	0	Skip og flytende installasjoner	8	23 166 200	19 058 067
24 477	2 001 317	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5, 8	46 967 172	43 438 384
<u>3 420 127</u>	<u>5 432 063</u>	Sum varige driftsmidler		<u>117 764 231</u>	<u>91 929 567</u>
		Finansielle anleggsmidler			
67 454 317	60 951 917	Investeringer i datterselskap	9	0	0
6 888 592	12 103 376	Lån til foretak i samme konsern		0	0
43 901 012	33 401 102	Investeringer i tilknyttet selskap	9	16 961 110	15 708 518
13 739 526	14 002 582	Lån til tilkn. selskap og fellesek. virksomhet		13 989 526	14 252 582
1 010 000	6 310 000	Investeringer i aksjer og andeler	9	1 177 700	6 477 700
20 381 288	4 202 588	Andre langsiktige fordringer	10	20 856 110	4 467 003
<u>153 374 735</u>	<u>130 971 565</u>	Sum finansielle anleggsmidler		<u>52 984 446</u>	<u>40 905 803</u>
<u>156 794 862</u>	<u>136 403 628</u>	Sum anleggsmidler		<u>204 032 321</u>	<u>163 760 329</u>
		Omløpsmidler			
0	0	Lager av varer og annen beholdning	11	49 921 308	31 828 711
		Fordringer			
5 499 826	2 800 743	Kundefordringer	2, 12	228 864 759	200 599 879
2 111 274	14 446 043	Andre fordringer		16 847 210	34 222 953
116 084 700	105 824 529	Kortsiktige konsernfordringer		0	0
<u>123 695 800</u>	<u>123 071 315</u>	Sum fordringer		<u>245 711 969</u>	<u>234 822 832</u>
649 729	575 262	Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	36 361 053	41 609 466
<u>124 345 529</u>	<u>123 646 577</u>	Sum omløpsmidler		<u>331 994 330</u>	<u>308 261 009</u>
<u>281 140 391</u>	<u>260 050 205</u>	Sum eiendeler		<u>536 026 651</u>	<u>472 021 338</u>

LOS Gruppen AS

Side 3

Penneo document key: W1KT-V25ND-EGOBJ-QSETT-FNTFN-EOBU3



Balanse - mor/konsern					
LOS Gruppen AS					
Morselskap			Konsern		
2023	2022	Egenkapital og gjeld	2023	2022	
		Innskutt egenkapital			
24 300 000	24 300 000	Aksjekapital	14	24 300 000	24 300 000
<u>24 300 000</u>	<u>24 300 000</u>	Sum innskutt egenkapital		<u>24 300 000</u>	<u>24 300 000</u>
		Opptjent egenkapital			
87 338 270	93 026 845	Annen egenkapital		33 973 469	59 345 837
<u>87 338 270</u>	<u>93 026 845</u>	Sum opptjent egenkapital		<u>33 973 469</u>	<u>59 345 837</u>
0	0	Minoritetsinteresser		19 113 096	20 147 873
<u>111 638 270</u>	<u>117 326 845</u>	Sum egenkapital	15	<u>77 386 565</u>	<u>103 793 710</u>
		Gjeld			
		Avsetning for forpliktelser			
1 128 732	1 980 229	Utsatt skatt		0	0
<u>0</u>	<u>0</u>	Andre avsetninger for forpliktelser	17	<u>5 226 734</u>	<u>10 453 509</u>
<u>1 128 732</u>	<u>1 980 229</u>	Sum avsetning for forpliktelser		<u>5 226 734</u>	<u>10 453 509</u>
		Annen langsiktig gjeld			
12 955 625	14 878 125	Gjeld til kredittinstitusjoner	5, 16	62 432 122	62 239 031
<u>0</u>	<u>0</u>	Øvrig langsiktig gjeld		<u>198 495</u>	<u>0</u>
<u>12 955 625</u>	<u>14 878 125</u>	Sum annen langsiktig gjeld		<u>62 630 617</u>	<u>62 239 031</u>
		Kortsiktig gjeld			
94 026 676	54 734 706	Gjeld til kredittinstitusjoner	13, 16	109 543 325	54 947 386
2 332 963	2 631 060	Leverandørgjeld		91 017 011	100 502 938
<u>0</u>	<u>6 484</u>	Betalbar skatt	6	<u>4 424 891</u>	<u>5 306 996</u>
12 488 930	13 120 238	Skyldig offentlige avgifter		39 202 252	47 131 343
<u>0</u>	<u>0</u>	Utbytte		<u>995 000</u>	<u>5 213 227</u>
40 577 472	53 956 508	Kortsiktig konserngjeld		<u>0</u>	<u>0</u>
<u>5 991 723</u>	<u>1 416 010</u>	Annen kortsiktig gjeld	2	<u>145 600 256</u>	<u>82 433 198</u>
<u>155 417 764</u>	<u>125 865 006</u>	Sum kortsiktig gjeld		<u>390 782 735</u>	<u>295 535 088</u>
<u>169 502 121</u>	<u>142 723 360</u>	Sum gjeld		<u>458 640 086</u>	<u>368 227 628</u>
<u>281 140 391</u>	<u>260 050 205</u>	Sum egenkapital og gjeld		<u>536 026 651</u>	<u>472 021 338</u>
		Styret i LOS Gruppen AS			
<u>Torbjørn Lønning</u>	<u>Jakob Særsten</u>	<u>Martin Lønning</u>	<u>Reidun Hellen Særsten</u>		
Styreleder	Styremedlem / Daglig leder	Styremedlem	Styremedlem		
<u>Gro Fadnes Lønning</u>	<u>Per Oddmund Særsten</u>				
Styremedlem	Styremedlem				

LOS Gruppen AS

Side 4

Penneo document key: W1K1T-V25ND-E60BJ-Q5ETT-FNTFN-E0BU3



Indirekte kontantstrømsanalyse - konsern		
LOS Gruppen AS		
	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	-22 145 605	12 117 749
- Periodens betalte skatt	-5 306 996	-2 558 295
+/- Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	0	-8 181 594
+ Ordinære avskrivninger	19 605 613	16 180 670
+ Nedskrivning aksjer og fordringer	2 484 223	0
+/- Endring i varelager	-18 092 597	-8 105 964
+/- Endring i kundefordringer	-28 264 880	3 871 819
+/- Endring i leverandørgjeld	-9 485 927	25 859 047
+/- Poster klassifisert som invest.- eller finans.aktiviteter	7 894 026	6 509 976
+/- Endring i andre tidsavgrensningposter	51 260 884	-67 963 273
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>-2 051 259</u>	<u>-22 269 865</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	740 634	9 223 276
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-47 099 074	-42 787 463
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-10 488 330	-4 570 592
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-56 846 770</u>	<u>-38 134 779</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	10 198 495	31 058 628
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-9 806 909	-3 987 564
+/- Netto endring i kassekreditt	54 595 939	18 035 579
+ Innbetalinger av egenkapital	3 875 318	405 183
- Utbetalinger av utbytte	-5 213 227	-6 093 064
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>53 649 616</u>	<u>39 418 762</u>
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-5 248 413	-20 985 882
+ Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse	41 609 466	62 595 348
= Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt	<u>36 361 053</u>	<u>41 609 466</u>

LOS Gruppen AS

Side 5

Penneo document key: W1KT-V2SND-E6OBJ-Q5ETT-FNTFN-EOBU3



Indirekte kontantstrøm - selskap

LOS Gruppen AS

	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-6 539 982	3 114 946
Periodens betalte skatt		6 484	0
Ordinære avskrivninger		238 452	224 842
Nedskrivning anleggsmidler		5 300 000	0
Endring i kundefordringer		-2 699 083	-2 441 654
Endring i leverandørgjeld		-298 097	1 685 187
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-18 060 893	-15 056 335
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-22 066 087	-12 473 014
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		1 773 484	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		0	-1 773 485
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foret		-17 002 400	-10 000 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-15 228 916	-11 773 485
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		0	5 000 000
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-1 922 500	-1 422 500
Netto endring i kassekreditt		39 291 970	20 727 964
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		37 369 470	24 305 464
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		74 467	58 965
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynne		575 262	516 296
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		649 728	575 261

Penneo document key: W1KT-V2SND-EGOBJ-Q5ETT-FNTFN-EOBU3



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023

LOS Gruppen AS

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet og konsernregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Årsregnskapet og konsernregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet er beskrevet i notene.

Driftsinntekter og langsiktig tilvirkningskontrakter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkningsprosjekter (anleggskontrakter) resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten blir resultatført i sin helhet.

Driftskostnader

Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, det vil si at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

Leasing

Inngåtte leasingavtaler som er vurdert som operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad og fordeles over leieperioden.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som salgsinntekter og varekostnad.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurder til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmiddelets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelets kostpris og avskrives i takt med driftsmiddelet.



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er tilstede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Immaterielle eiendeler – FoU

Kjøpt FoU balanseføres til anskaffelseskost. Egenutviklede immaterielle eiendeler balanseføres i den grad eiendelene er separable, fremtidig økonomisk fordel er tilstrekkelig sannsynliggjort og de medgåtte utgifter på en pålitelig måte kan skilles fra selskapets øvrige utgifter. Immaterielle eiendeler som er tidsbegrenset avskrives over eiendelenes forventede levetid. Ved verdifall som ikke forventes å være forbigående, foretas nedskrivning i samsvar med god regnskapsskikk. FoU bruttoføres i regnskapet.

Langsiktige aksjer

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen vurderes til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er tilstede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Tilknyttet selskap er i konsernregnskapet medtatt etter egenkapitalmetoden. Tidligere år har tilknyttet selskap vært medtatt etter kostmetoden i konsernregnskapet. Ved omarbeiding i 2023 så er sammenligningstillene for 2022 også omarbeidet i denne forbindelse.

Varelager

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO-prinsippet (først inn, først ut).

Fordringer

Kundefordringer vurderes til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer. Andre fordringer føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger.

Garanti

Garantiarbeider / reklamasjoner knyttet til avsluttede salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimert beregnes med utgangspunkt i historiske tall for garantiarbeider, men er korrigert for forventet avvik på grunn av for eksempel endring i kvalitetssikringsrutiner og egne produktspekter. Garantiavsetningen er i balansen oppført under annen langsiktig gjeld. Endringer i garantiavsetningen kostnadsføres.

Pensjon

Selskapet er pliktet til å ha obligatorisk tjenstepensjon for sine ansatte, og dekket dette gjennom en innskuddsbasert pensjonsordning. Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023

LOS Gruppen AS

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid på mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Konsern

Konsolidert i konsernregnskapet er morselskapet LOS Gruppen AS og datterselskapene

LOS Elektro AS	(100 % eid)
LOS Marine AS	(100 % eid)
LOS Eiendom Bergen AS	(100 % eid)
LOS Cable Solutions AS	(51 % eid)
Rubb Eiendom AS	(100 % eid)
Zinus AS	(53 % eid)
TechPro AS	(100 % eid av Los Cable Solutions AS)
Vår Sol AS	(100 % eid av Los Cable Solutions AS)
Los Power Service AS	(100 % eid av Los Cable Solutions AS)
Los Ølve Elektro AS	(51 % eid av Los Elektro AS)
Vest-Elektro AS	(51 % eid av Los Elektro AS)
Los Varmepumpe AS	(51 % eid av Los Ølve Elektro AS)

Aksjene i datterselskapene er i konsernregnskapet eliminert etter oppkjøpsmetoden. I konsernets resultatregnskap er omsetning mellom selskapene eliminert. I konsernets balanse er fordringer og gjeld mellom konsernselskapene eliminert.

Konsernregnskapet viser konsernets økonomiske stilling og resultat når selskapene betraktes som en regnskapsmessig enhet.

Note nr. 1 Omsetning

Morselskapets omsetning består av konserninterne tjenester og leieinntekter i Norge:

	2023	2022
Konserninterne tjenester	27 394 062	21 861 973
Tjenester ytt andre	0	0
Leieinntekter konsernselskaper	402 000	402 000
Leieinntekter fra andre	28 000	30 600
Gevinst salg driftsmidler	0	0
Sum driftsinntekter	27 824 062	22 294 573

Konsernets omsetning er også i sin helhet innenlands omsetning - inklusive omsetning til norsk kontinentalsokkel. Omsetningen fordeler seg slik:

	2023	2022
Elektroinstallasjon	689 688 873	710 253 435
Reparasjon / vedlikehold skip	160 802 746	131 763 239
Leieinntekter	0	351 256
Andre driftsinntekter	909 716	8 324 091
Sum driftsinntekter	851 401 335	850 692 021



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Note nr. 2 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Datterselskapene Los Elektro AS, Vest-Elektro AS, Los Marine AS, Zinus AS og Los Cable Solution AS sine anleggsprosjekter behandles i samsvar med løpende avregningsmetode. Fullføringsgraden beregnes som forholdet mellom påløpte prosjektkostnader og estimerte totalcostnader for prosjektet.

Igangværende langsiktige tilvirkningskontrakter	2023	2022
Regnskapsmessig opptjent inntekt	119 328 269	77 036 968
Kostnader opptjent inntekt	82 510 118	66 564 467
Netto prosjektresultat pr 31.12.	36 818 151	10 472 501
Gjenværende produksjon tapsprosjekter	4 712 200	500 000
Opptjent ikke fakturerte inntekter på igangværende anleggskontrakter inkludert i kundefordringer	50 356 561	33 950 338
Forskuddsfakturert produksjon inkludert i annen kortsiktig gjeld	12 538 905	19 848 080

Note nr. 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mv

Lønnskostnaden består av følgende poster:

	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Lønn, feriepenger etc	11 336 380	8 885 073	312 204 493	265 529 221
Arbeidsgiveravgift	1 797 142	1 373 995	45 035 992	39 580 182
Pensjonskostnad	648 850	520 969	16 880 499	14 659 176
Andre ytelser	477 317	400 992	14 635 391	11 203 124
Aktiverte lønnskostnader	0	0	-13 416 802	-7 973 844
Sum	14 259 689	11 181 029	375 339 573	322 997 859
Gjennomsnittlig antall årsverk	12	10	463	410

Det er ikke utbetalt godtgjørelse til styret i selskapet.

Godtgjørelse til konsernleder er kr 1 725 524 i 2023 - hvorav kr 17 141 gjelder andre godtgjørelser.

Los Gruppen AS, Los Elektro AS, LOS Marine AS, LOS Cable Solutions AS, Zinus AS, Vest-Elektro AS, Los Ølve Elektro AS, Los Varmepumpe Vestland AS og Los Power Service AS har ansatte og er pliktig til å tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapene har tegnet obligatorisk tjeneste pensjon (OTP) for sine ansatte. Ordningen er en innskuddsbasert løsning, og den årlige pensjonspremien anses som årets pensjonskostnad.

Selskapene er også med i ordningen om avtalefestet pensjon (AFP). Ordningen gjelder alle ansatte. Det er ikke foretatt noen avsetning for fremtidig forpliktelse i balansen.

Revisor:

Honorar til revisor i morselskapet utgjør kr 266 581 ekskl mva, som fordeler seg med kr 169 171 til revisjon. Kr 97 409 gjelder andre tjenester inkludert bistand ved utarbeidelse av årsregnskap, konsernregnskap og ligningspapirer.

Totalt for konsernet utgjør honorar til revisor kr 1708 815. Dette fordeler seg med kr 1 291 813 til revisjon - og kr 417 002 til rådgivning inkl utarbeidelse av årsregnskaper, konsernregnskap og ligningspapirer.



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Note nr. 4 Operasjonell leasing

Konsernets leasing/leie-objekter:

	Leie til:	2023	2022
Lager og kontorlokaler Langevåg	----	244 872	248 064
Leie prosjektkontor og andre kontorlokaler Bergen	----	372 355	346 896
Varebiler, personbiler leaset - løpende avtaler	5 år	6 262 544	6 338 544
Leasing anleggsmaskiner	5 år - 6 år	798 639	469 700
Sum		7 678 410	7 403 204

Note nr. 5 Finansiell leasing

Mor har ingen finansielle leasingavtaler.

I konsernet finnes det finansielle leasingavtaler. Balanseførte verdier, avskrivninger og tilhørende leasingforplikelser knyttet til avtalene fremkommer slik i konsernregnskapet:

	2023	2022
Balanseført verdi av leieavtaler		
Driftsløsøre, inventar oa utstyr	18 714 628	20 820 428
Årets avskrivning på balanseførte leieavtaler	2 105 800	238 200
Balanseført verdi av leasingforpliktelse		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	16 095 145	20 579 916
Oversikt over resterende estimerte leiebetalinger		
Neste år	5 598 247	5 598 247
1 til 5 år	15 239 782	20 838 029
Etter 5 år	0	0
Sum resterende estimerte leiebetalinger	20 838 029	26 436 276

Penneo document key: W1KT-V25ND-E6OBJ-Q5ETT-FNFFN-EOBU3



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Note nr. 6 Skatt, utsatt skatt

	Morselskapet		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:				
Betalbar skatt	0	6 484	4 424 891	5 306 996
Endring i utsatt skatt	-851 497	-539 145	-1 544 288	-397 439
Skattekostnad ordinært resultat	-851 497	-532 661	2 880 603	4 909 557
Betalbar skatt i årets skattekostnad:				
Ordinært resultat før skatt	-6 539 982	3 114 946	-11 144 956	18 582 378
Permanente forskjeller	2 775 267	-5 474 019	3 599 993	-1 613 130
Endring i midl forskjeller	1 977 655	2 388 544	-1 327 238	-41 764 104
Avgitt konsernbidrag	0	0	0	0
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	0	-407 766	48 917 563
Skattepliktig inntekt	-1 787 060	29 471	-9 279 967	24 284 037
Betalbar skatt i balansen årets resultat	0	6 484	4 424 891	5 306 996
Sum betalbar skatt i balansen	0	6 484	4 424 891	5 306 996

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	Morselskapet		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Varige driftsmidler	-285 847	-109 069	23 310 850	23 482 535
Tilvirkningskontrakter	0	0	6 825 449	10 589 694
Varer	0	0	-5 115 624	-1 527 083
Fordringer	0	0	-961 833	-1 136 807
Gevinst- og tapskonto	7 203 508	9 004 385	7 881 944	9 852 429
Andre forskjeller	0	0	-4 449 251	-12 664 997
Inntektsført utbytte	0	105 723	0	150 948
Akk fremførbart underskudd	-1 787 060	0	-108 844 612	-74 586 576
Inngår ikke i beregning utsatt skatt	0	0	60 177 441	31 760 875
Grunnlag for beregning utsatt skatt	5 130 601	9 001 039	-21 175 636	-14 078 982
Utsatt skatt / skattefordel (22%)	1 128 732	1 980 229	-4 638 640	-3 198 117

Penneo document key: W1KT-V25ND-EGOBJ-QSETT-FNTFN-EOBU3



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023

LOS Gruppen AS

Note nr. 7 Immaterielle eiendeler

	Utviklingsprosjekt
Anskaffelseskost 01.01	48 677 048
Tilgang i året	10 351 605
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	31 779 297
Balanseført verdi 31.12	27 249 356
Årets avskrivninger	7 385 386
Avskrivningsplan	Lineær
Økonomisk levetid	5 år

Aktiverte poster er knyttet til utvikling av to nye konsept/produkt innen elektroinstallasjon - og ett prosjekt knyttet til pågående utvikling av solcellepark. Det første gjelder utvikling av Rock Roller, som er et konsept for sikker og trygg framføring av kraftkabler gjennom fjell - i stedet for over eller rundt. Det andre konseptet - Zinus - er et kabelhåndteringssystem for å etablere landstrøm på fartøy ved anløp i havn, og dermed redusere klimagassutslipp under havneopphold. Det siste prosjektet gjelder Vår Sol AS og er knyttet til pågående utvikling av fremtidig solcellepark.

Utgifter til utvikling av produkter balanseføres i den grad man kan identifisere en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og hvor anskaffelseskostnaden kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

Totalt er det kostnadsført kr 0 i utvikling i regnskapsåret.

Forventet samlet inntjening fra pågående utviklingsprosjekter motsvarer medgåtte samlede utgifter.

Det er søkt om skattefunn-midler i forbindelse med de to første utviklingsprosjektene. Total beløp søkt refundert er ført til fradrag i årets investering.

Note nr. 8 Anleggsmidler

Morselskapet:	Driftsløsøre		
	Inventar	Bygninger	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.	2 677 264	3 555 420	6 232 684
Tilgang kjøpte anleggsmidler	0	0	0
Avgang i året	1 773 484	0	1 773 484
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	879 304	159 770	1 039 074
Bokført verdi 31.12.	24 476	3 395 650	3 420 126
Årets ordinære avskrivninger	203 357	35 095	238 452
Økonomisk levetid	5-8 år	10-50 år	

Penneo document key: W1K1T-V25ND-EGOBJ-Q5ETT-FNTFN-EOBU3



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Konsernet:	Eiendom inkl tomt	Driftsløsøre, inventar etc	Flytende install og skip	Aktivert utvikling
Anskaffelseskost pr. 01.01.	34 924 882	67 725 829	25 796 975	48 677 048
Tilgang kjøpte anleggsmidler	18 791 375	14 472 750	5 256 828	10 351 605
Avgang i året	0	2 169 888	0	0
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	6 085 399	33 061 520	7 887 604	31 779 297
Bokført verdi 31.12.	47 630 858	46 967 171	23 166 199	27 249 356
Årets ordinære avskrivninger	593 631	8 921 887	1 148 696	7 385 386
Økonomisk levetid			10-15 år	5 år
			Goodwill	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.			18 741 366	195 866 100
Tilgang kjøpte anleggsmidler			0	47 099 074
Avgang i året			0	396 404
Akkumulerte avskrivninger 31.12.			17 345 717	96 159 537
Bokført verdi 31.12.			1 395 649	146 409 233
Årets ordinære avskrivninger			1 556 013	19 605 613
Økonomisk levetid			5 år	

Goodwill i forbindelse med oppkjøp kan forklares slik:

Oppkjøpt selskap	LOS	Rubb	LOS Ølve	Vest	Los
	Elektro AS	Eiendom AS	Elektro AS	Elektro AS	Varmepumpe AS
Oppkjøpsår	2014	2017	2018	2021	2022
Anskaffelseskost pr. 01.01.	10 472 837	476 863	3 962 774	2 508 823	820 069
Tilgang oppkjøp i året	0	0	0	0	0
Akk avskrivninger 31.12.	10 472 837	476 863	3 962 774	1 504 874	820 069
Bokført verdi 31.12.	0	0	0	1 003 949	0
Årets ordinære avskrivninger	0	0	790 000	502 000	164 014
Økonomisk levetid	5 år	5 år	5 år	5 år	5 år

Note nr. 9 Aksjer i datterselskap og andre selskap

Morselskapet:

LOS Gruppen AS har følgende datterselskaper pr 31.12:

	Forretnings- sted	Eier- andel	Bokført verdi 31.12	Resultat 2023	Egenkapital pr 31.12.2023
LOS Elektro AS	Bømlo	100 %	45 390 728	1 328 939	44 992 133
LOS Marine AS	Bømlo	100 %	0	1 560 111	-15 824 123
LOS Eiendom Bergen AS	Bergen	100 %	2 015 000	379 437	2 816 431
Rubb Eiendom AS	Bømlo	100 %	2 158 089	-156 214	301 806
Los Cable Solutions AS	Bømlo	54 %	2 040 000	8 873 262	23 538 972
Zinus AS	Bømlo	54 %	15 850 500	-18 840 917	14 562 443
Totalt			67 454 317		

Datterselskapet Dock Express AS ble fusjonert inn i Rubb Eiendom AS i år 2023.

Penneo document key: WIKT-V25ND-EGOBJ-Q5ETT-FNTFN-EOBU3



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Los Gruppen AS har følgende øvrige aksjer pr 31.12:

	Forretningssted	Eier- andel	Bokført verdi	Resultat 2023	Egenkapital 31.12.2023
<i>Tilknyttet selskap:</i>					
Olvondo Technology AS	Bømlo	50 %	38 401 012	-18 471 292	22 517 743
Plug Rubben AS	Bømlo	50 %	5 500 000	177 515	11 101 501
			43 901 012		
<i>Andre langsiktige aksjer:</i>					
Siva Bømlo AS	Trondheim	10 %	1 010 000	-69 753 244	-6 456 163
			1 010 000		

Aksjene i Siva Bømlo AS er nedskrevet i år 2023.

Konsernet:

Konsernet har aksjer / andeler i følgende selskap:

	Forretningssted	Eier- andel	Bokført verdi	Resultat 2023	Egenkapital 31.12.2023
<i>Tilknyttet selskap:</i>					
Olvondo Technology AS	Bømlo	50 %	11 258 780	-18 471 292	22 517 743
Plug Rubben AS	Bømlo	50 %	5 500 000	177 515	11 101 501
Frisk Elteknikk AS	Bergen	23 %	32 330	-711 000	-1 286 000
NGB AS		34 %	170 000	-239 533	86 897
			16 961 110		
<i>Andre langsiktige aksjer:</i>					
Siva Bømlo AS	Trondheim	10 %	1 010 000	-69 753 244	-6 456 163
Langevåg Bygdatun AS	Bømlo		50 000		
El-proffen	Kristiansand	1 %	64 300		
Solceller Vestland AS	Etne		50 000		
Andre aksjer			3 400		
Sum			1 177 700		

Aksjene i Siva Bømlo AS er nedskrevet i år 2023.



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Note nr. 10 Langsiktig fordring

Posten langsiktig fordring i konsernregnskapet består av følgende:

	Selskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Langsiktig krav på eierselskap	16 178 700	0	16 178 700	0
Selgerkreditt	4 202 588	4 202 588	4 202 588	4 202 588
Lån til ansatt	0	0	100 741	174 744
Depositum	0	0	36 400	25 000
Forskuddsleie leasing	0	0	51 063	64 671
Andre fordringer	0	0	286 618	0
Sum	20 381 288	4 202 588	20 856 110	4 467 003

Lån er renteberegnet men ikke pantelikret.

Forskuddsbetalt leasing fordeles og kostnadsføres over leieperioden.

Note nr. 11 Varelager

Los Gruppen AS har ikke varelager.

Konsernets varelager består av følgende:

	2023	2022
Råvarelager og innkjøpte varer	52 026 054	32 338 496
Varer under tilvirkning	3 596 730	679
Ukurans	-5 115 624	-1 527 083
Forskudd til leverandører	-585 860	1 016 619
Sum	49 921 300	31 828 711

Note nr. 12 Kundefordringer

	Morselskap	Konsern
Kunder vurdert til pålydende	4 361 083	163 400 451
Opptjent ikke fakturert inntekt	1 138 743	66 804 895
Avsetning tap på krav	0	-1 340 587
Bokført verdi kundefordringer 31.12.	5 499 826	228 864 759

Note nr. 13 Bundne bankinnskudd og limit driftskreditt

Morselskapet:

Av LOS Gruppen AS sitt bankinnskudd er bundet på konto for skattetrekk kr 519 970.

I fjor var saldo kr 442 770.

Los Gruppen AS har konsernkreditt på kr 100 000 000. Benyttet trekk pr 31.12.23 var kr 94 026 676.

Viser til note 16.

Konsernet:

Av konsernets bankinnskudd er bundet på konto for skattetrekk kr 13 505 471.

På samme tidspunkt i fjor beløp bundne bankinnskudd seg til kr 12 885 512.



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Note nr. 14 Aksjekapital og aksjonærer

Selskapets aksjekapital på kr 24 300 000 består av 24 300 aksjer a kr 1 000.
Aksjene eies av Jakob Særsten Invest AS og Martin Lønning Invest AS, hver med 50%.
Selskapenes styrerepresentanter i Los Gruppen AS er Martin Lønning, Jakob Særsten, Gro Fadnes Lønning og Reidun Hellen Særsten.

Note nr. 15 Endring i annen egenkapital

Endringen i morselskapets og konsernets egenkapital kan forklares slik:

	Morselskap	Konsern
Sum egenkapital 01.01.	117 326 755	103 793 710
Korrigerings tidligere års regnskap	0	-3 975 256
Kjøp/Salg egne aksjer	0	-1 816 649
Kapitalforhøyelse i datterselskap	0	5 697 536
Stiftelsesutgifter etablering nytt datterselskap	0	-5 570
Årets resultat	-5 688 485	-25 026 206
Avsatt ordinært utbytte til minoritet	0	-995 000
Utbetalt tilleggsutbytte til minoritet	0	-286 000
<u>Sum egenkapital 31.12.</u>	<u>111 638 270</u>	<u>77 386 565</u>

Note nr. 16 Langsiktig gjeld, garantier og pantstillelser

Morselskapet:

Morselskapet har tatt opp langsiktig gjeld hos ekstern kredittinstitusjon.
Pr 31.12.23 utgjør denne gjelden kr 12 955 625 - hvorav forfall etter fem år utgjør kr 3 843 125.
Pr 31.12.22 var denne gjelden kr 14 878 125 - hvorav forfall etter fem år utgjør kr 5 765 625.
Som sikkerhet for overstående gjeld er det gitt pant i eiendom og utestående fordringer.

Den langsiktige gjelden består av to lån hos DNB. Neste ordinære avdrag forfaller til betaling januar 2024.

Los Gruppen AS har konsernkreditt på kr 100 000 000. Benyttet trekk pr 31.12.23 var kr 94 026 676.

Konsernet:

Av konsernets gjeld er det stillet sikkerhet for kassekreditt kr 109 543 325 og pantegjeld på kr 62 432 122 - hvorav gjeld som forfaller utover fem år fra balansedag utgjør kr 10 029 573.
Pr 31.12.22 var pantesikret gjeld kassekreditt kr 54 947 386 og pantegjeld på kr 62 239 031 - hvorav gjeld som forfaller utover fem år fra balansedag utgjør kr 13 950 409.
Limit kassekreditt i konsernet var kr 120 500 000 pr 31.12.2023.

Konsernselskapene har også stillet kausjon for selskap utenfor konsernet med kr 10 775 000.
Datterselskapene Los Elektro AS og Zinus AS har også bankgarantier med totalt kr 11 286 302.

Den langsiktige gjelden består av flere lån hos DNB på totalt kr 61 994 979 og ett lån hos Innovasjon Norge på kr 437 143. Neste ordinære avdrag i DNB forfaller til betaling i januar og mars 2024.

Som sikkerhet for denne gjelden er det gitt pant i fast eiendom med tilbehør, flytedokk, driftstilbehør, varelager og kundefordringer.



Noter til selskap- og konsernregnskapet 2023
LOS Gruppen AS

Note nr. 17 Garantiansvar

Konsernet:

Avsetning for potensielt garantiarbeid på leverte oppdrag er avsatt med totalt kr 5 226 734.

I fjor var avsetningen kr 10 453 509.

Avsetningene er gjort i datterselskapene Los Elektro AS og Zinus AS.

Note nr. 18 Andre forpliktelser

Konsernet:

Datterselskapet Rubb Eiendom AS har ved kjøp av eiendom i Rubbestadneset tatt på seg en forpliktelse knyttet til miljøsanering på eiendommen.

Arbeidet med miljøsaneringen skal være påbegynt innen mai 2025 - og er estimert til kostnad ca 15-20 mio.



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Særsten, Per Oddmund

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-480998

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-07-19 10:33:28 UTC



Særsten, Jakob

Daglig leder

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2972356

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-07-19 10:35:48 UTC



Særsten, Jakob

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2972356

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-07-19 10:35:48 UTC



Lønning, Gro Fadnes

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2729210

IP: 79.160.xxx.xxx

2024-07-19 12:19:17 UTC



Lønning, Martin

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1622305

IP: 79.160.xxx.xxx

2024-07-19 12:49:14 UTC



Særsten, Reidun Hellen

Styremedlem

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-3311017

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-07-19 13:45:25 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: W1KT-VZ5ND-E60BJ-Q5ETT-FNTFN-EQBU3

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Lønning, Torbjørn

Styreleder

På vegne av: Los Gruppen AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2817305

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-07-21 10:52:53 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: W1KT-V25ND-E60BJ-Q5ETT-FNTFN-EQBU3

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>